
－08－

るようなところなので、すごく災害については自分自身関心も強く、三重県の社

会福祉士会の会員でもあるのですが、そこで災害のことも少し携わっている関係

もあって、皆さんからの生の声を今日聞かせていただくことが楽しみというか、

自分もこれから生かしていきたいと思って、今日は参加というか、一緒に来させ

ていただきました。どうぞよろしくお願いします。当日は元日でして、僕は知的

障害のある方と元日を一緒に過ごしてあげてと言われて、ホテルで過ごしていた

時にちょうど地震が起きて、けっこう長く揺れた覚えがあります。　　　　　　

（桶屋  善一さん）

　えっ、三重県でも。

（川崎さん）

　けっこう揺れましたか。

（杉田さん）

　けっこう揺れましたね 。一緒に勤めていた職員の実家が、ちょうど、この石川

だったもので、大丈夫とすぐ連絡を入れた覚えがあります。以上かな。結構、揺

れました。今日はいろいろご準備いただいて、ありがとうございます。

（川崎さん）

　では次、小林さん、お願いします。

（小林 学美さん DET 沖縄　沖縄国際大学他兼任非常勤講師 杉田さんの友人）

　沖縄から参りました小林 学美と申します。ここに資料をつけていただいてあり

がとうございました。ＤＥＴ沖縄という共生社会づくりのための研修活動を行って

います代表の小林です。その他に、昨年台湾地震があった時に、台湾地震で沖縄

「能登半島地震について語る会」報告集

がんばろう能登半島　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

07 参加者の自己紹介Ⅱ参加者の自己紹介Ⅱ


